Date de début de validité :
Effective date : Pour EUROVENT CERTITA CERTIFICATION
Date de fin de validité :
Expiry date :
Certificat n° 414 - 1300 rév. 2
EUROVENT CERTITA CERTIFICATION SAS au capital de 100 000 € - 513 133 637 RCS Paris
48-50, rue de la Victoire – F 75009 PARIS – Tel : 33 (0)1 75 44 71 71
SIRET 513 133 637 00035 – TVA FR 59 513 133 637

Référence de la PAC
Date d'établissement
Codification
0,0Rotatif –
Température aval (eau ou eau glycolée) en °C
MATRICE DE PERFORMANCE DE LA POMPE A CHALEUR EN MODE CHAUFFAGE
T. départ
35
45
Désignation -5_** 0_-3
–
10_**
–
–
–
–
–
–
1300E-1063E NEXTHERM OPTIPACK DUO EAU GLYCOLEE EAU rév. 2
4/7
Marque NEXTHERM
Type de PAC EAU GLYCOLÉE - EAU
Nom de la gamme OPTIPACK DUO EAU GLYCOLEE EAU
Modèle de la PAC OPTIPACK DUO EAU GLYCOLÉE EAU 6 Mono
Référence de la PAC Réf. : OPOGDUO6MN
Date d'établissement 24 juin 2016
Codification
NEXTHERM_EAU GLYCOLÉE - EAU_OPTIPACK DUO EAU GLYCOLEE
EAU_OPTIPACK DUO EAU GLYCOLÉE EAU 6 Mono_Réf. : OPOGDUO6MN_42545
Nature du
courant
Part de puissance des
auxiliaires
   PAC à régulation de
puissance variable
Puissance acoustique (dB(A))
0,0 – – – – 45,9
MATRICE DE PERFORMANCE DE LA POMPE A CHALEUR EN MODE CHAUFFAGE
Température aval (eau ou eau glycolée) en °C Température amont (eau glycolée) départ_retour en °C
230V~50Hz
Puisance
de veille (en W)
Taux (%)
Lrcontmin
(%)
CcpLRcontmin
Coté extérieur Coté
intérieurEnveloppe Bouche
Rotatif 0,0
Type de
compresseur
T. départ T. retour * T. aval * Désignation -5_** 0_-3 5_** 10_** 15_**
25 22 23,5
P. calorifique (kW) – – – – –
P. absorbée (kW) – – – – –
COP – – – – –
35 30 32,5
P. calorifique (kW) – 4,22 – – –
P. absorbée (kW) – 1,00 – – –
COP – 4,22 – – –
45 40 42,5
P. calorifique (kW) – – – – –
P. absorbée (kW) – – – – –
COP – – – – –
55 47 51
P. calorifique (kW) – 3,66 – – –
P. absorbée (kW) – 1,33 – – –
COP – 2,75 – – –
65 55 60
P. calorifique (kW) – – – – –
P. absorbée (kW) – – – – –
COP – – – – –
(*) : Pour une température amont de 0-(-3) °C. Pour toute autre température de la source amont, l’essai est réalisé
avec le débit nominal obtenu lors de l’essai à 0-(-3) °C.

Référence de la PAC Réf. : OPOGDUO8MN
Date d'établissement 24 juin 2016
Codification
NEXTHERM_EAU GLYCOLÉE - EAU_OPTIPACK DUO EAU GLYCOLEE
EAU_OPTIPACK DUO EAU GLYCOLÉE EAU 8 Mono_Réf. : OPOGDUO8MN_42545
Nature du
courant
Part de puissance des
auxiliaires
   PAC à régulation de
puissance variable
Puissance acoustique (dB(A))
0,09 – – – – 49,0
MATRICE DE PERFORMANCE DE LA POMPE A CHALEUR EN MODE CHAUFFAGE
Température aval (eau ou eau glycolée) en °C Température amont (eau glycolée) départ_retour en °C
230V~50Hz
Puisance
de veille (en W)
Taux (%)
Lrcontmin
(%)
CcpLRcontmin
Coté extérieur Coté
intérieurEnveloppe Bouche
Rotatif 1,22
Type de
compresseur
T. départ T. retour * T. aval * Désignation -5_** 0_-3 5_** 10_** 15_**
25 22 23,5
P. calorifique (kW) – – – – –
P. absorbée (kW) – – – – –
COP – – – – –
35 30 32,5
P. calorifique (kW) – 5,64 – – –
P. absorbée (kW) – 1,34 – – –
COP – 4,21 – – –
45 40 42,5
P. calorifique (kW) – – – – –
P. absorbée (kW) – – – – –
COP – – – – –
55 47 51
P. calorifique (kW) – 4,72 – – –
P. absorbée (kW) – 1,94 – – –
COP – 2,43 – – –
65 55 60
P. calorifique (kW) – – – – –
P. absorbée (kW) – – – – –
COP – – – – –
(*) : Pour une température amont de 0-(-3) °C. Pour toute autre température de la source amont, l’essai est réalisé
avec le débit nominal obtenu lors de l’essai à 0-(-3) °C.

Référence de la PAC Réf. : OPOGDUO10MN
Date d'établissement 24 juin 2016
Codification
NEXTHERM_EAU GLYCOLÉE - EAU_OPTIPACK DUO EAU GLYCOLEE
EAU_OPTIPACK DUO EAU GLYCOLÉE EAU 10 Mono_Réf. : OPOGDUO10MN_42545
Nature du
courant
Part de puissance des
auxiliaires
   PAC à régulation de
puissance variable
Puissance acoustique (dB(A))
0,07 – – – – 45,9
MATRICE DE PERFORMANCE DE LA POMPE A CHALEUR EN MODE CHAUFFAGE
Température aval (eau ou eau glycolée) en °C Température amont (eau glycolée) départ_retour en °C
230V~50Hz
Puisance
de veille (en W)
Taux (%)
Lrcontmin
(%)
CcpLRcontmin
Coté extérieur Coté
intérieurEnveloppe Bouche
Scroll 1,22
Type de
compresseur
T. départ T. retour * T. aval * Désignation -5_** 0_-3 5_** 10_** 15_**
25 22 23,5
P. calorifique (kW) – – – – –
P. absorbée (kW) – – – – –
COP – – – – –
35 30 32,5
P. calorifique (kW) – 7,25 – – –
P. absorbée (kW) – 1,73 – – –
COP – 4,20 – – –
45 40 42,5
P. calorifique (kW) – – – – –
P. absorbée (kW) – – – – –
COP – – – – –
55 47 51
P. calorifique (kW) – 6,30 – – –
P. absorbée (kW) – 2,63 – – –
COP – 2,40 – – –
55
Type de fonctionnement de la PAC (alterné ou simultané) Alterné
65 55 60
P. calorifique (kW) – – – – –
P. absorbée (kW) – – – – –
COP – – – – –
Volume maximum d'eau chaude utilisable (VMAX) (litres) 252
Efficacité énergétique pour le chauffage de l'eau (ηwh) (%) 130